

Bo Kjeldsmark Automobiler A/S

Islevdalvej 75

2610 Rødovre

(CVR-nr. 49 72 25 16)

Årsrapport for 2022

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2023

Nikolaj Juhl Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	6
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	Bo Kjeldsmark Automobiler A/S		
	Islevdalvej 75		
	2610 Rødovre		
	CVR-nr.:	49 72 25 16	
	Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2022	
Bestyrelse	Jannie Ginnerup, formand		
	Flemming Nielsen		
	Bo Kjeldsmark		
Direktion	Bo Kjeldsmark		
Revisor	KRESTON CM		
	Statsautoriseret Revisionsinteressentskab		
	Adelgade 15		
	1304 København K		
	CVR-nr. 39463113		

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med og reparation af automobiler.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 3.067.486. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2022 og balancen pr. 31. december 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes væsentligt lavere salg af biler i hele regnskabsåret 2022, og skyldes primært stigende inflation, herunder stigende brændstofpriser, stigende renter samt krig i Ukraine.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er udvidet via K.W. Bruun Import til også at forhandle det Kinesiske luksusmærke Hongqi, samtidig med at antallet af medarbejdere er reduceret i første halvår af 2023. Derudover er el og varmekonsum reduceret. Det forventes, at udvidelsen af bilmærker samt nedgang i antallet af medarbejdere vil bidrage til fremtidig positivt driftsresultat i Bo Kjeldsmark Automobiler A/S.

GENERELT

Årsregnskabet for Bo Kjeldsmark Automobiler A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder sammendrag af posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre variable omkostninger, andre driftsindtægter, andre driftsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af solgte biler, reservedele og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Moderselskabet Bo Kjeldsmark Holding ApS er administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne. Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet, indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Indretning af lejede lokaler, 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 4-10 år

Leasede udlejningsvogne og egne vogne indgår i "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og afskrives over 4 år. Ledelsen vurderer om der skal nedskrives til forventet salgspris såfremt denne er under kostpris.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer (finansielle anlægsaktiver)

Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til kostpris eller lavere nettorealiseringsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet. Reservedelslager måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser.

Kostpris for automobiler og reservedelslager omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger, direkte løn og produktionsomkostninger.

I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet, i det omfang der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

13

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	17.226.165	20.330.319
1 Personaleomkostninger	-18.867.909	-17.493.121
Af- og nedskrivninger	-1.081.071	-892.909
Driftsresultat	-2.722.815	1.944.289
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	188.210
Andre finansielle indtægter	14.738	68.272
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-511.985	-1.003.161
Andre finansielle omkostninger	-606.404	-380.273
Resultat før skat	-3.826.466	817.337
3 Skat af årets resultat	758.980	-295.966
ÅRETS RESULTAT	-3.067.486	521.371
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	260.686
Overført resultat	-3.067.486	260.685
Anvendelse i alt	-3.067.486	521.371

Balance pr. 31. december

14

AKTIVER

Note	2022 kr.	2021 kr.
Indretning af lejede lokaler	155.394	399.522
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.834.958	14.453.922
Materielle anlægsaktiver i alt	12.990.352	14.853.444
Værdipapirer	37.068	37.068
Andre tilgodehavender	1.893.804	1.846.277
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.930.872	1.883.345
ANLÆGSAKTIVER I ALT	14.921.224	16.736.789
Fremstillede varer og handelsvarer	19.306.202	17.982.611
Varebeholdninger i alt	19.306.202	17.982.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.399.607	5.830.827
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	445.918	0
Udskudt skatteaktiv	437.545	124.483
Andre tilgodehavender	624.562	790.295
Periodeafgrænsningsposter	255.412	0
Tilgodehavender i alt	7.163.044	6.745.605
Likvide beholdninger	66.004	380.425
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	26.535.250	25.108.641
AKTIVER I ALT	41.456.474	41.845.430

Balance pr. 31. december

15

PASSIVER

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.849.691	1.217.795
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	260.686
EGENKAPITAL I ALT	-1.349.691	1.978.481
Kreditinstitutter m.v.	16.647.824	9.668.829
Leasingforpligtelser	2.774.305	1.990.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.493.731	10.781.333
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.053.882	12.537.107
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	290.439
Anden gæld	3.836.423	4.598.261
Kortfristet gæld i alt	42.806.165	39.866.949
GÆLD I ALT	42.806.165	39.866.949
PASSIVER I ALT	41.456.474	41.845.430
5 Eventualposter		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	16.856.021	15.991.922
Pensioner	1.543.978	1.526.660
Andre udgifter til social sikring	467.910	-25.461
	18.867.909	17.493.121
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>37</u>	<u>37</u>
2 Særlige poster		
I posten "Bruttofortjeneste" indgår ekstraordinær nedskrivning på vognlager under "Andre driftsomkostninger" med kr.	<u>397.362</u>	
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-445.918	290.439
Årets regulering af udskudt skat	-313.062	5.527
	-758.980	295.966
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
I posten Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på kr. 2.774.305.		

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
5 Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder overfor bankforbindelse, max.	<u>20.500.000</u>	
Lejeforpligtelse Islevdalvej 75 og sandbækvej 6-8 pr. måned i 6 måneder.	344.879	
Lejeforpligtelse Islevdalvej 57 pr. måned i 12 mdr.	<u>9.678</u>	
I alt	<u>354.557</u>	

Sambeskatning

Bo Kjeldsmark Automobiler A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bo Kjeldsmark Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
-------------	---------------------------	---------------------------

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantsætningsforbud i motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Pantsætningsforbuddet omfatter følgende aktiver:

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret

4.632.831

Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser

5.399.607

Der er overfor Skattestyrelsen afgivet toldgaranti på kr. 2.500.000.

Til sikkerhed for gæld til Peugeot Finans v/ Jyske Finans A/S er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant

20.000.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret

4.632.831

Selskabet har afgivet tilbagekøbsforpligtelse pr. 31. december 2022 overfor kreditinstitut og leasingselskab i forbindelse med kunders leasing af biler samt har anvisningspligt ved udløb af leasingkontrakter på udlejningsvogne.

Tilbagekøbsforpligtelse kreditinstitut

4.609.458

Anvisningspligtigt beløb ved udløb af leasingkontrakt på udlejningsvogne

2.380.345

7 Nærtstående parter

Bo Kjeldsmark Holding ApS, Islevdalvej 75, 2610 Rødovre, der er hovedaktionær.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Bo Kjeldsmark Holding ApS, Rødovre, cvr. nr. 16 83 47 42.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jannie Ginnerup

Bestyrelsesformand

På vegne af: Bo Kjeldsmark Automobiler A/S

Serienummer: 079233c7-5f50-4ce0-bafe-a8726aec3342

IP: 91.133.xxx.xxx

2023-07-18 08:27:10 UTC



Bo Kjeldsmark

Direktør

På vegne af: Bo Kjeldsmark Automobiler A/S

Serienummer: db334fc0-cfde-4e58-ae6c-fb5e0419d465

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-07-18 08:48:52 UTC



Bo Kjeldsmark

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bo Kjeldsmark Automobiler A/S

Serienummer: db334fc0-cfde-4e58-ae6c-fb5e0419d465

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-07-18 08:48:52 UTC



Flemming Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bo Kjeldsmark Automobiler A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-367809905155

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-07-18 09:15:46 UTC



Christian Dohn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsin...

Serienummer: CVR:39463113-RID:77719997

IP: 185.145.xxx.xxx

2023-07-18 09:57:39 UTC



Nikolaj Juhl Hansen

Dirigent

Serienummer: 24578db7-36ce-40e4-88e1-fd36b666d313

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-07-18 10:05:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: BCUBN-JF5PF-Y1DG0-OQZUY-CKQLU-LYUJU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**